СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов четвертого созыва

от 20 марта 2009 года
№ C – 29/ 14

с. Порецкое

Об утверждении
Плана работы Собрания депутатов Порецкого района на 2009 год

В целях надлежащей организации работы и повышения правотворческой деятельности Собрание депутатов Порецкого района р е ш и л о:

1.Утвердить план работы Собрания депутатов Порецкого района на 2009 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Собрания депутатов Порецкого района Коннова А. Ю.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

И. о. главы Порецкого района                                                             Е. В. Лебедев

  Утвержден
                                                               Решением Собрания депутатов
                                                                     Порецкого района

                                              от 20 марта 2009 г. № С – 29/14

ПЛАН

работы  Собрания депутатов Порецкого района на 2009 год

Основным направлением в деятельности Собрания депутатов Порецкого района  считать рассмотрение и принятие решений, способствующих созданию нормативно-правовой базы для динамичного социально-экономического развития Порецкого района и повышения качества жизни населения района, дальнейшей реализации приоритетных национальных проектов, выполнению мероприятий, связанных с Годом молодежи, Годом земледельца и задач, поставленных Президентом Чувашской Республики в Послании Государственному Совету Чувашской Республики «Успехи Чувашии – в инициативе каждого». За основу планирования работы Собрания депутатов  Порецкого района принять оперативное рассмотрение вопросов, принятие  конкретных решений и осуществление действенного контроля  за ходом реализации принятых решений.

I. Провести заседания Собрания депутатов Порецкого района не реже одного раза в 3 месяца.
II. Рассмотреть на Заседаниях собрания депутатов следующие вопросы:

- о внесении изменений в Устав Порецкого района;

- об исполнении бюджета Порецкого района за 2008 год;
            - об утверждении муниципальной целевой программы развития образования в

Порецком районе на 2011-2020 годы во исполнение  Закона Российской Федерации  «Об образовании», Указом Президента Чувашской Республики от 21 марта 2008 г. № 25 «О Стратегии развития образования в Чувашской Республике до 2040 года», постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики 25.09.2008 года  № 293, «Республиканской целевой программой развития образования в Чувашской Республике на 2011-2020 годы»;
- об утверждении районной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Порецкого района Чувашской Республики на 2009 год» во исполнение Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185 ФЗ «О фонде содействия формированию жилищно-коммунального хозяйства»;
- об утверждении муниципальной целевой программы «Установка общедомовых приборов учета электро-, тепло-, водоснабжения в многоквартирных домахПорецкого района на 2009–2015 годы» во исполнение Федерального закона от 1 декабря 2008 г. № 225-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- об утверждении муниципальной комплексной программы «Развитие физической культуры и спорта в Порецком районе на 2009-2011 гг.» во исполнение Федерального закона от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Закона Чувашской Республики от 27 июня 2008 г. N 31 "О физической культуре и спорте ";
- Об отраслевой  целевой программе "Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Порецком  районе на 2009-2012 годы" во исполнение Указа Президента Чувашской Республики «О годе земледельца» № 121 от 25.11.2008 года, постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2008 года № 1096 «Об утверждении Правил распределении и предоставления в 2009-2011 годах из федерального бюджета, бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на поддержку экономически значимых региональных программ  развития сельского хозяйства субъектов Российской Федерации», приказа Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 26 февраля 2009 года № 30 « О развитии молочного скотоводства и увеличении производства молока  в Чувашской Республике на 2009-2012 годы».
Срок исполнения: I  квартал

Ответственный: Коннов А. Ю. – председатель Собрания депутатов Порецкого района

- об исполнении бюджета района за I квартал;
- о внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества;
- о передаче в муниципальную собственность Порецкого района из собственности сельских поселений автомобильных дорог и объектов недвижимости

- об утверждении Стратегии развития Порецкого района до 2020 года и Комплексного плана мероприятий по реализации Стратегии.

- об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Порецкого района качественной питьевой водой на 2009-2020 годы» во исполнение Указа Президента Чувашской Республики № 123 от 2 декабря 2008 года «О республиканской целевой программе «Обеспечение населения Чувашской республики качественной питьевой водой на 2009-2020 г.г.»
Срок исполнения: II квартал

Ответственный: Коннов А. Ю. – председатель Собрания депутатов Порецкого района

- об исполнении бюджета района за I  полугодие;

- об уточнении прогнозного плана приватизации муниципального  имущества Порецкого района;

- о передаче в муниципальную собственность Порецкого района из собственности сельских поселений автомобильных дорог и объектов недвижимости;
- об утверждении муниципальной программы «По профилактике потребления табака и табачных изделий на 2009-2011 г.г.» во исполнение Постановления Кабинета Министров № 227 от 28 июня 2008 года «О муниципальной целевой программе «По профилактике потребления табака и табачных изделий 2009-2011 г.г.»

 Срок исполнения: III квартал

Ответственный: Коннов А. Ю. – председатель Собрания депутатов Порецкого района

- Об утверждении бюджета Порецкого района  на 2010 год
- об исполнении бюджета района за 9 месяцев;

- о внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества;

- об утверждении районной целевой программы «Повышение экологической безопасности на территории Порецкого района на 2010-2015 г.г.».
Срок исполнения: IV квартал

Ответственный: Коннов А. Ю. – председатель Собрания депутатов Порецкого района

III. Рассмотреть дополнительно  на заседаниях постоянных комиссий:

1. Комиссия   по бюджету и экономике, земельным и имущественным отношениям, торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию и предпринимательству

- анализ исполнения бюджета Порецкого района в 2008 г.;

- проверки по предложению депутатов Собрания депутатов Порецкого района

- проверка выполнения районной программы поддержки малого предпринимательства в  Порецком районе 2006-2010 годы.

- рассмотрение вопросов, вносимых на заседание Собрания депутатов Порецкого района

- работа с письмами, обращениями граждан

- рассмотрение проекта бюджета Порецкого района на 2009 г.

Срок исполнения: в течение года;

Ответственный: Васильев Л. Г. – председатель комиссии   по бюджету и экономике, земельным и имущественным отношениям, торговле, общественному питанию, бытовому обслуживанию и предпринимательству

2. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту и связи

- рассмотрение выносимых на заседания Собрания депутатов вопросов, входящих в компетенцию комиссии;

- рассмотрение вопросов о ходе строительства и выполнения программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Порецкого района на 2007-2010 г.г.»

- рассмотрение вопроса из программы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов 2007-2012 г.г.»;

- рассмотрение вопроса о благоустройстве с. Порецкого;

- рассмотрение  вопроса о подготовке объектов коммунального хозяйства к осеннее -зимнему содержанию;

- рассмотрение вопроса по укрепительным работам «Оползень по ул. Комсомольской в с. Порецком».

Срок исполнения: в течение года

Ответственный: Муленков И. Н. – председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству, транспорту и связи

3. Комиссия по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления

- итоги работы ОВД Порецкого района за 2006 год;

- о работе добровольных народных дружин в сельских поселениях;

- рассмотрение вопросов О внесении изменений в Устав Порецкого района;

- о правилах внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в сельских поселениях;

- о состоянии преступности в Порецком районе за I квартал 2007г.;

- о ходе реализации районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Порецком районе»;

- о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- о работе районной комиссии по профилактике правонарушений;

- о работе административной комиссии;

- о реализации районной комплексной программы «Об утверждении районной комплексной программы по усилению борьбы с преступностью в Порецком районе на 2007 – 2009 годы» за I полугодие 2008 г..

- рассмотрение вопросов, вносимых на заседание  Собрания депутатов Порецкого района

Срок исполнения: в течение года

Ответственный: Куренков С. В. – председатель комиссии по законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления

4. Ревизионная комиссия:

- анализ исполнения бюджета Порецкого района в 2009 году по кварталам;

- проверка составления и исполнения смет доходов и расходов, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества МУЗ «Порецкая ЦРБ»
- проверка составления и исполнения смет доходов и расходов, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества МОУ «Кудеихинская СОШ»
- проверка составления и исполнения смет доходов и расходов, эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества МДОУ Порецкий детский сад «Колокольчик»
- тематические проверки по предложению депутатов Собрания депутатов Порецкого района.
Срок исполнения: в течение года

Ответственный: Куренков А. С. – председатель ревизионной комиссии.

5. Комиссия по социальным вопросам:

- о реализации Указа Президента  Чувашской Республики «О Годе добрых дел»;

- о реализации приоритетного национального проекта  в образовании;

- о ходе реализации районной целевой программы «Дети Чувашии на 2007 – 2010 годы»;

- о ходе реализации районной целевой программы «Совершенствование специализированных видов медицинской помощи населению Порецкого района на 2007 – 2010 годы»;

- о ходе реализации районной целевой программы развития образования в Порецком районе на 2007-2010 годы;

- рассмотрение вопросов, вносимых на заседание  Собрания депутатов Порецкого района.

Срок исполнения: в течение года

Ответственный: Галямина А. В. – председатель комиссии по социальным вопросам.